



דף מידע



2445

פ' צר"

אש פנימית

כתוב על העולה, "הוא העלה על מוקדה". 'מוקדה' כתוב עם מ' זעירה. אמר הרבי מקוצ'ק, שהאות מ' הזעירה ב'מוקדה' באה לרמז, כי ההתלהבות והלהט של אדם מישראל לתורה וליהדות, אותה אש של קדושה הבוערת בלבבות, אינה צריכה להיות בולטת לכל עין, כי היא חבויה בלבו פנימה. האדמו"ר מגור אמר, שזה היה טיבו של המסווה ששם משה רבנו על פניו. הוא הסתיר את קרני האורה של פניו בלבו פנימה, כך שהאש הפנימית שלו לא תהא ניכרת מבחוץ. מתי שהיה מחכך בידו על מצחו, מיד היה נראה כאדם פשוט ורגיל. שנזכה ללמוד מהגדולים, להדליק את האש הטובה בתוכנו, האש שתגרש את כל המחשבות והספקות הלא רצויים. שיתקיימו בנו דברי הנביא, "והיה בית-יעקב אש ובית יוסף להבה, ובית עשו לקש, ודלקו בהם, ואכלום; ולא-יהיה שריד לבית עשו, כי ד' דבר" (עובדיה א' י"ח). שנזכה להיות אנשים פשוטים ורגילים ולהשכיל להשתמש באור הקדושה, לא על מנת להתנשא על אחרים ולא על מנת להראות לכולם באיזה מדרגה אנחנו, אלא על מנת להיות חלק טוב ומטיב בסביבה בה אנו חיים. כמו ששמענו מספר פעמים מפי הרב שיינברגר שליט"א, שבימים חשוכים אלה, כל אחד צריך להפוך. (מתוך אתר וורטס - אתר שיתופי לדברי תורה).



נר זיכרון

יוכבד גוטליב ז"ל - י"ז אדר ב' תשס"ה
פנינה מודלין ז"ל - י"ח אדר ב' תשס"ג
מאשה גרולמן ז"ל - כ' אדר ב' תשנ"ה
דקל גלעד ז"ל - כ' אדר תשנ"ט
עזרא כפרי ז"ל - כ"ג אדר ב' תשנ"ה

שהשמחה במעונם

מזל טוב



לדבורה ולישראל רימון ולכל המשפחה להולדת הנכד, בן לנדב ולשירי.
למרים ולאברהם ביאלה ולכל המשפחה, להולדת הנכד, בן לנדיביה ולעודד.

תורנות מרפאה: כונן בריאות - נהג אמבולנס: 054-6746373.



זמני שבת

18:22 הדלקת נרות
18:42 מנחה וקבלת שבת
08:30 שחרית
13:30 מנחה א'
18:00 מנחה ב'
19:30 צאת השבת





תנור אפייה חשמלי - האם מותר בשבת?

ראשית, יישר כוח גדול, לכל העושים במלאכה, לקיומה של שמחת הפורים בקהילתנו!

טרם נעסוק בהלכות חג המצות הקרב ובא, אבקש להתייחס לשאלה אותה נשאלתי בשבת שעברה: "מה הדין בשימוש בתנור בשבת?". שאלה קצרה זו, תשובתה ארוכה ורחבה, ונוגעת בעניינים רבים. לא בכדי לימדונו חז"ל, שהלכות שבת הן כיהררים התלויים בשערה'. ואכן ההבדלים בין חיוב להיתר, הם לעיתים דקים מאד ודורשים הבנה מעמיקה שתלויה ביגיעה, בעמל ובלמוד המקורות והפוסקים. כבר לימדנו בעל 'החפץ חיים', בהקדמתו למשנה ברורה, להלכות שבת: "כי אי אפשר כלל במציאות שינצל מאיסור שבת (!) - אם לא ילמד כל הדינים על בורים, היטב היטב..."

לכן טרם נגש לתשובה עצמה, אבקש להקדים הקדמה חשובה:

חכמים אסרו להשאיר את המאכלים לקראת שבת על גבי אש גלויה, שמא יבא אדם לטפל באש ולהגדיל את חומה בשבת ("שמא יחתה בגחלים"). לפיכך אם מתכוונים להשאיר את התבשיל על אש גלויה, יש לדאוג שהתבשיל יהיה **מבושל** כבר לפני השבת.

בזמן חז"ל היו מבשלים ומחממים בכירה ובה גחלים, ותקנו חכמים שאם, לפני כניסת השבת, יגרוף האדם את הגחלים החוצה (= "גרוף") או שיכסה אותם באפר (= "קטום"), רק אז יהיה מותר להשהות בתוכה, לפני שבת, גם **תבשיל שאינו מבושל** וראוי לאכילה.

כיום איננו מבשלים על גבי גחלים אלא על אש הגז, או על כיריים חשמליות, ולמצוא דבר המקביל לגריפת הגחלים אי אפשר, אבל אפשר לעשות **דבר הדומה לקטימת הגחלים**, והוא על ידי **ניסוי האש**. שכן הקטימה באפר, כיסתה את הגחלים והחלישה את חומם אך לא כיבתה אותם, וכך היה ניתן להמשיך לבשל על גבם. ולא חששו שמא ישכחו את השבת ויטיבו את האש, מפני שקטימת הגחלים מזכירה שהיום שבת, ועל ידי כך יימנעו מחיתוי בגחלים. ולכן ניסוי אש הגז בטס נחושת, נחשב כ'קטימה' ועל ידי כך יזכרו ששבת, ואין חשש שיגבירו את האש. במצב כזה בו **האש** בכיריים של הגז אינה גלויה אלא **מְכוסה**, מעיקר הדין **אֵין צורך לכסות גַם את הכפתורים** של הגז (כך דעת הרב נויבירט, בעל 'השמירת שבת כהלכתה' (א, הערה ריח) וכן דעת הרב שלמה זלמן אוירבך וכן דעת הרב אלישיב. **והרב משה פיינשטיין** (אג"מ, או"ח, א, צג) כתב שהעיקר לכסות את האש, אלא **שלתחילה הוא ציין שיש לכסות גם את הכפתורים**. עם זאת **דעת הרב וואזנר** (שבט הלוי ג, מט) **שהעיקר לכסות את הכפתורים**, כדי למנוע אפשרות של הגדלת האש, אך גם הוא מצריך בנוסף כיסוי האש).

בימינו, במטבח הביתי, הדרך המקובלת ביותר היא להניח את המאכלים לחימום לפני השבת על **פלטת שבת חשמלית** – שגוף החימום (=ה'אש') מכוסה ולא ניתן להגביר או להנמיך את חומה (= "גרוף וקטום"). ההנחה על הפלטה **איננה נראית כבישול** (= "מחזי כמבשיל"), משום שהיא מיועדת לחימום. אולם התנור מיועד לאפיה, ולכן ההכנסה אליו עלולה להראות כאפייה בשבת. השאלה היא: מה יעשה אדם הרוצה להניח מאכלים לחימום לפני שבת **בתנור חשמלי**?

אכן להלכה **יש פוסקים שאסרו שימוש בתנור בשבת** (כך דעת הרב מרדכי אליהו ואחרים). **כל מה שנביא להלן, הוא לדעות המקלות** הבאות, ובתנאים המפורטים להלן:

א. **'מצב שבת' ולא תרמוסטט!** כדי שהשימוש בתנור יהיה מותר לדעת כולם, התקינו בתנורים רבים כפתור מיוחד ל'מצב שבת', שמפעיל את התנור על חום נמוך וקבוע, באופן שפתיחת דלת התנור אינה משפיעה על פעולתו, אלמלי כן תנור אפיה אינו יכול לשמש כתחליף לפלטה של שבת, וכן כתב הרב ישראל רוזן: "אם החימום הוא תרמוסטטי - יש בעיה בשבת של השפעה על התרמוסטט בפתיחת הדלת, וזה חמור הרבה יותר ממקרר כי מדובר בחימום שהוא הבערה. אם יש מצב בתנור שנקרא 'פלטה' יש בדרך כלל כפתור הפעלה מיוחד או 'קליק' נוסף בקצה הכפתור הסיבובי. אבל אם רשומה במרכז הסקלה (בסביבות 70 מעלות) המלה 'שבת' או האות 'ש' - זו רק המלצה להשאיר שם את החימום אך כנראה שזה חימום תרמוסטטי שאתו ישנה בעיה בשבת". בדיעבד, אם למרות האמור לעיל, התנור הוא תרמוסטטי ללא 'מצב שבת' - מותר יהיה לפתחו רק בשעה שמנורת הסימון דולקת, ואסור לפתחה בשעה שמנורת הסימון כבויה (מנורת אהבה, כרד א, עמ' נח). וכל זה בתנאי שלתנור אין **חיישני דלת**. בתנורים רבים, בדגמים מודרניים, יש חיישן דלת שגורם לכיבוי מיידי של מאווררי הטורבו עם פתיחת הדלת (למניעת בריחת חום) ולכן, כאמור, מומלץ להימנע מפתיחת הדלת, אא"כ התרמוסטט מנוטרל (ויש אישור על כך ממכון הלכות).

ב. **ביסוּי**: הרוצה להשהות בתנור חשמלי, לפני כניסת השבת, תבשיל שלא נתבשל כראוי, ואפילו אם מסומן בכפתורים 'מצב שבת', הואיל והתנור אינו גרור וקטום אין בו היתר שהייה, שיש לחוש שמא יסובב את הכפתור ויגביה את החום. ולכן צריך לעשות דבר שיזכיר לו את השבת, כדי שלא יבוא להגביר את האש. אפשרות אחת: שיניח טס מתכת או נייר כסף עבה כדי להוסיף חציצה בין גופי החימום לקדירה. שהואיל והוא עושה דבר שמחליש את החום המגיע לתבשיל, יזכור את השבת ולא יגביר את חום התנור (= "קטום") (דעת הרב אלישיב. ויש פוסקים אחרים שכתבו שמספיק להניח הפסק בין תחתית התנור לקדירה). אפשרות שנייה: לכסות את הכפתורים שעל ידם מגבירים את חום התנור או להסירם מהתנור, אז ניתן לתת בתוכו כל תבשיל שרוצים. אך אם המאכלים כבר התבשלו מערב שבת לפחות שליש בישול (= "מאכל בן דורסאיי") מותר להשהותם בתנור, לפני כניסת השבת, גם ללא הפתרונות הנ"ל.

ג. **זינו 'החזרה'**: המוציא תבשיל מתוך תנור בשבת, והוציא ממנו מאכלים, מותר להחזירו לתוך התנור רק בתנאים הבאים: א. כפתורי התנור מכוסים. ב. התבשיל חם ומבושל כל צורכו. ג. אחז הסיר בידו ובדעתו להחזירו (מנוחת אהבה, א, עמ' נו). ויש שכתבו שכל ההיתר, הוא רק אם בנוסף יניחו על קרקעית התנור תבנית או צלחת הפוכה שתחצוץ בין גופי החימום שבתחתית התנור לתבשיל ועליה יחזירו את התבשיל (הרב וואזנר (שבט הלוי ג, מח) ואז לשיטה זו אין צורך בכיסוי הכפתורים אלא רק בדיני החזרה הרגילים המפורטים בסעיפים ב-ג. ודעת הרב משה פיינשטיין (אג"מ, או"ח, ד, עד) שרק אם יניח תיבה פנימית ממתכת יחשב התנור כגרור וקטום ויהיה מותר להחזיר מאכל לתוכה בצירוף תנאי החזרה).

ד. **הכנסת מאכלים בשבת עצמה**: תנור אינו מוגדר כ"אש מכוסה" ולכן אסור להכניס לתוכו מאכלים (אפילו יבשים ומבושלים כל צרכם) ביום השבת. אין לקחת בשבת, תבשיל קר ולהניחו בתוך התנור החם, משום שזה נראה כפעולת בישול. (הרב אליעזר מלמד הרב ישראל רוזן ועוד).

ה. **הפעלה ע"י שעון שבת**: כל ההיתר להכניס אוכל לתנור רגיל, במהלך השבת עצמה, לדעה המקלה ביותר, זה רק בתנאי שהתנור מופעל על ידי שעון שבת חיצוני (לא מובנה בתנור), המכוון מבעוד יום לנתק את התנור. במקרה זה, רק בשעה שהתנור קר, יהיה מותר במהלך השבת עצמה, להניח בו, תבשילים יבשים ללא רוטב שנתבשלו כל צרכם, כדי שיתחממו כאשר התנור ישוב לפעול. הכנסה זו אינה נראית כבישול, משום שהיא נעשית בשעה שהתנור קר. וכדי להימנע מהחשש שמא יגביר את החום, צריך בנוסף להסתיר את הכפתורים או להניח את התבשיל על תבנית הפוכה. (הרב הלפרין, הרב דב ליאור, הרב אליעזר מלמד ועוד. אך דעת הרב ישראל רוזן שכל ההיתר בשבת, בתנור רגיל, הוא הכנסת אוכל מבושל כל צורכו מערב שבת בלבד, ופתיחת דלת התנור והוצאת המאכל תיעשה רק לאחר ניתוק מוחלט של אספקת החשמל אל התנור ע"י שעון השבת. לדעה זו, יש להימנע בבית פרטי, מלהכניס אוכל לתנור במהלך השבת עצמה אפילו ע"י שעון שבת כשהתנור קר. כל ההיתר הוא רק למוסד ציבורי).

ו. **'הטמנה' וסגירת דלת התנור**: מותר לסגור דלת התנור בשבת, ואין בזה איסור 'הטמנה' בשבת. ואין צריך להניח שם איזה חפץ כדי שדלת התנור לא תיסגר לגמרי. ואם התבשיל שבתנור אינו מבושל כל צורכו - אסור לסגור הדלת בשבת (הרב עובדיה יוסף, ילקוט יוסף, שבת, א, עמ' קא). וכך מסכם, הלכה סבוכה זו, הרב אלישיב קנוהל, רבה של כפר עציון: "לעיתים האדם מעוניין לחמם את התבשילים לקראת שבת בתוך התנור, ואז אין משמעות לכיסוי גוף החימום. יש פוסקים שהתירו להכניס לתנור תבשיל בכל מצב שהוא, בתנאי שיכסה את הכפתורים המכוונים את גובה החום, או שיניח על הכפתורים תזכורת שתזכיר לו שלא להגביר את החום בשבת. כגון: שידביק אותם בנייר דבק או שיכסה אותם בפתק שעליו כתוב "שבת"... יש פוסקי הלכה שלא הסכימו לפתרונות אלו ונאסרו שימוש בתנור בשבת). אך מעיקר הדין ניתן להקל בדבר. כך גם לגבי מי שנוזק לחמם את התבשילים על גבי... כירת בישול חשמלית, ואין לו במה לכסותן (את גופי החימום) - ידביק את הכפתורים או יכסה אותם כדלעיל". (ואכלת ושבעת', עמ' 258).

"...ולנזהר, שלומים תן כמי נהר..."

בברכת שבת שלום. הרב מיכאל.

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשבת בבית המדרש בשעה 17:00
נשים מוזמנות.



מועדת בית הכנסת

החל מיום שישי, (הקרוב) ט"ו אדר ב' (25.3), עוברים לשעון קיץ.

זמני התפילות בשבת:

8:30	- שחרית
13:30	- מנחה ראשונה
18:00	- מנחה שנייה

זמני התפילות ביום חול:

18:40	- מנחה בבית הכנסת
20:15	- ערבית

שמעון ד.

אזכרה

במלאת 8 שנים לפטירתה של

פנינה שכטר ז"ל

נעלה לקברה

ביום ראשון י"ז באדר ב' (27.3)

בשעה 17:30 בבית העלמין.

לאחר מכן יתקיים טכס הסרת הלוט

מול הפסיפס שבגן המשחקים החדש (ליד בית דורות).

הציבור מוזמן.

המשפחה.



קהילת שלוחות אהובה ויקרה

רוצים להודות על תקופה נפלאה.

הרבה מעבר למגורים מרגישים שאנו חלק ממשפחה אחת גדולה מחבקת ואוהבת!

תודה על מאור הפנים והנתינה.

על אף הגדר שחוצה בנינו אנו לוקחים וניקח חלק בלתי נפרד מההווי ומהמקום.

את ביתנו נבנה אי"ה בשלפים אך בעיני רוחנו מסירים כל גדר ומקווים להצמיח משהו אחד

גדול וטוב. תודה מעומק הלב ונתראה בשמחות.

משפחת פרלשטיין אלמוג ואורטל.



על בית הכנסת שלנו

(בעקבות עבודת סיום קורס של תהלה כהן-כהנא (גודמן).

למחרת השבת החגיגית לכבוד יובל לחנוכת בית הכנסת שלנו, הגיעה אלי "פנינה" מיוחדת, הקשורה בענייני דיומא - חגיגותינו במלאת 50 לחנוכת מקדש-מעט שלנו. המדובר בחוברת עשירת תוכן, שנמסרה לי ע"י אבי גודמן ל"משמרת" בארכיון שלנו.

תהלה למדה בשעתה (לפני כעשרים שנה) עיצוב גרפי במכללת אמונה. את העבודה לסיום קורס על בתי כנסת החליטה תהלה לעשות על בית הכנסת שלנו. נראה לי כי עבודה מסוג כזה, על נושא זה ובהיקף ויסודיות שבדבר - טרם נעשתה אצלנו. המראה החיצוני של החוברת "מדבר" בעד עצמו. את העטיפה החיצונית מפארות 2 תמונות מרהיבות: האחת, מראהו החיצוני של בית הכנסת והשנייה, מראהו הפנימי של קיר ה"מזרח". 2 התמונות מרשימות בכל קנה מידה. תוכן הדברים, המשתרע על פני כ-30 עמודים, בנוי על פרטים ופרטי פרטים למיניהם, דבר התורם רבות הן למסמך גופא והן להיסטוריה של שלוחות בכלל ולבית הכנסת בפרט.

אחרי מבוא מקיף, שכולל דברים על עצם מיקומו של הבית בתוככי שלוחות, באים הדברים השונים והחשובים לפי סדר של ראשי פרקים, ביניהם: צילום ההזמנה ליריית אבן הפינה; מאמרו של יוסף ברלוביץ ז"ל על "אחרי חנוכת בית הכנסת"; ברכות רבות שנתקבלו לרגל חנוכת הבית; העתק "הצעת תקנון לבית הכנסת בשלוחות"; רחבת הכניסה (ואחריה תמונת הריקודים עם ספרי התורה תחת אפיריון, על רחבת בית הכנסת); חזית בית הכנסת (תמונה), כולל "שבעת המינים" מעל הכניסה; הכניסות לבית הכנסת; פנים בית הכנסת; עזרת הגברים (תמונות מתאימות ויפות); הריהוט, הפרוכות; הבימה; תקרת בית הכנסת; בית הכנסת בחגי השנה וכיוצ"ב.

בסיום החוברת, תהלה מציינת את המקורות לעבודתה: עיתוני "הד הגלובע" ו"דף מידע" וכן ראיונות עם חסידה לנדאו, ואביה - אבי גודמן.

נ.ב.: נראה לי כי יתכן ובידי חברים שונים ו/או ילדיהם מצויים דברים שבכתובים המזכירים בצורה זו או אחרת את ההיסטוריה של הקיבוץ היפה שלנו: אירועים שונים, ענפי משק השונים ופעילויות שונות שהתרחשו ברבות השנים וכדאי לשמרם. אנא, תיצרו אתי קשר בנידון.

משה פורת.



יובל לבית הכנסת

זיכרוני הראשון בקשר לבית הכנסת הוא, האסיפה בה בחרנו מבין כמה תכניות את תוכנית בית הכנסת הקיים. כמעט בכל שבת, אחרי ארוחת הצהריים כשהילדים היו מגיעים לחדר האוכל בסיום התורנות, טיילנו לאתר כדי לראות איך הבניין מתקדם. אז עוד לא סללו את הדרך.

עם גמר הבנייה והכנסת הריהוט כל אחד סימן 3 מקומות לפי עדיפות 1,2,3. זכורות לי כל השנים שהיה לי הכבוד הגדול להיות בעל תוקע בראש השנה ובסיום צום יום הכיפורים. הילדים שלי תמיד פחדו שחס וחלילה אפספס את התקיעות. במילים פשוטות לא לעשות בושות. את רוב השופרות רכשתי בחיפה אצל בר-ששת. הייתי בוחר אותם בקפדנות רבה, רק אחרי שהייתי בטוח שהפיה מתאימה לשפתיים שלי. בין השופרות שקניתי היה השופר הגדול וכל פעם שתקעתי בו היו עולה בדמיוני תקיעות השופר במעמד הר סיני ובנפילת חומות יריחו.

לכבוד חגיגות 25 שנה לקבוצה כתבנו ספר תורה. כל חבר כתב אות והחברות השתתפו ברקימת המעיל. מרים רותם, אסתר בן פזי ואנוכי יצרנו את הרימונים, האצבע והטס. כל זה היה בתכנון והשגחה של חסידה לנדאו. שנה אחת למדתי בחוג לצורפות בתל-חי. הייתי נוסע בבוקר באוטובוס וחוזר בערב. המורה ביקשה ממני לתכנן ולייצר פיסלון. הבהרתי לה שיהודים דתיים לא יוצרים פסלים ואולי אעשה אצבע לקריאה בתורה. בהתחלה לא היה מובן לה על מה מדובר. אחרי דקה או שתיים הבינה ואז שאלה אם אני מתכוון ל"פסוקו". "פסוקו של יום" כמו בטלוויזיה.

הבוקר, בזמן התפילה, שמת לי לב לקולות הילדים ופתאום מזכרתי, שיום אחד בזמן התפילה הבנים שלי הפריעו וחבר אחד ביקש ממני לרסן אותם. המילה "רסן" לא הייתה מוכרת לי ומישהו הסביר ש"רסן" זה מה שמרכיבים על הפה של כלב מסוכן. מאד התרגזתי.

לפני כמה שנים פרצו את ארון הקודש ובין היתר גנבו גם את הרימונים של ספר התורה שהחברים כתבו. עכשיו הזדמנה לי האפשרות ליצור משהו לזכר אלה שאינם עוד אתנו ופעם נוספת עם עזרה ותכנון של חסידה, יצרתי במקום הרימונים, כתר תורה שהוקדש לזכר ההורים של פנינה, ההורים שלי ולכל אלה שמקום קבורתם לא נודע.

שבת שלום - קלי מודלין.



מפגש מלחמת מוות

"גדולה צדקה שמקרבת את הגאולה, שנאמר (ישעיה נ"ו): כה אָמַר ה' שְׁמְרוּ מִשְׁפָּט וְעֲשׂוּ צְדָקָה כִּי קְרוֹבָה יְשׁוּעָתִי לְבֹא וְצְדָקְתִי לְהַגְלוֹת" (ב"ב י', א').

חברים ותושבים יקרים!
השנה תרמו לצדקה 124 משפחות,
מתוכם 38 משפחות נתנו לכולם,
מתוך בתי הקבע בשלפים, 5 משפחות בחרו להשתתף במבצע,
וחולקו משלוחי מנות ל- 154 משפחות!

**הצלחנו לתרום 15,500 ₪!!
יישר כוח לכולם!**

הכסף נמסר בפורים עצמו ע"י הרב מיכאל ורענן וייס לשלושה גורמים המחלקים את המתנות לאביונים "בו ביום" למשפחות נזקקות.

- הרב שלמה אזולוס - מחלק באזור המושבים.
- הרב שמעון ביטון - מחלק בבית שאן.
- גמ"ח דרכי ציון (דרך יהודה אריאל) - רוכש בסכום זה אריזות מזון למשפחות לסעודת פורים.

תודה רבה לכל העוסקים במלאכה והעוזרים שלנו! לעובדי המרכזית, חדר אוכל/מטבח, על החשיבה והסבלנות!! לילדי התיכון, החטיבה והמדריכים שעזרו לארוז את המשלוחים ולחלק אותם ביום פורים בבוקר! ולכל האנשים הטובים בדרך שעזרו לנו.

השנה המשכנו בשיטה החדשה של הצטרפות דרך האינטרנט.
91 משפחות התחברו לטופס בגוגל וזה מאוד עזר בסופו של הפרויקט להקליד את כל האינפורמציה. לאלו שהגישו בדף נייר זה היה בסדר גמור כי עדיין היה לנו הרבה פחות עבודה במחשב משנים קודמות. השנה אורן יצר תוכנה מיוחדת שמבצעת את כל החישובים שייחודיים למבצע שלנו בשלוחות ובתקווה שזה יעזור לנו בשנים הבאות.

נשתמע בשנה הבאה....
אורן גל, ג'ודי שניידר, אביטל עמית ואילנה מאירפלד.



מועדת תרבות

הנה זה בא שוק צדקה תשע"ו

ביום רביעי, כ"ז אדר ב'
בשעה 17:00 בחדר אוכל

רשמת? 6.4.16

ההכנות בעיצומן ואיך את/ה יכול/ה לעזור

מחפשים מתנדבים

1. להפעלת דוכן הכנת קרפ צרפתי (יש ציוד).
 2. להכנת עוגות ועוגיות: הרשמה על לוח המודעות.
 3. מנהל/ת דוכן: איפור / תסרוקות / ציפורניים...
 4. לדוכן ספרי אנגלית - ספרים שווים (להביא למשרד של אריה שניידר).
 5. מתנדבים לסידור האולם לפני ואחרי.
 6. מנחה/ה לערב.
 7. נותני שרות מוזמנים להציע שעת: טיפול / הדרכה / גינון/ בייבי סיטר וכד'.
 8. מוצרים שווים במיוחד/ ארוחה במסעדה או כרטיס כניסה לאתר וכדו' עבור ההגרלה.
- מוזמנים לפנות לצוות השוק:
מלכה סימון, נירה ריטמן, יובל תורן, דניאל מסאמי, עליזה גלבו, תודה.



מועדת בנים

עם המעבר לשעון קיץ כולבו חיילים יפתח ביום שישי בשעה 17:00.
שבת שלום - חנן.



מועדת בטיחות

בשבוע הבא נבצע את הטיפול השנתי של מטפי כיבוי שריפה.
אחראים על מקומות נעולים מתבקשים ליצור קשר עימי על מנת לאפשר גישה לאותם מטפים.
דן גולדנברג.



מהמכבסה

כביסת וילונות תתבצע בשני סבבים:
ביום שני, אה"צ, י"ח באדר ב' (28.3) משפחות א'-ל" מתבקשות להביא את הווילונות בשעות שמחסן הבגדים פתוח (18:00-19:00), **וביום רביעי, כ' באדר ב' (30.3)** מתבקשות המשפחות מ'-ת' להביא בשעות העבודה הרגילות (07.00-14.00). יש לשקול את הווילונות לפני הכביסה ולהניח את אותם בעגלה הצמודה למשקל. הווילונות יכבסו ביום רביעי (30.3) וביום חמישי (31.3).
המחיר לקילו וילונות הוא 5 ש"ח.
ביום חמישי כ"ח אדר ב' (7.4) נכבס בפעם האחרונה שמיכות, כריות, שטיחים ומעילים.
צוות המכבסה.



שמירות בפסח

חבר או תושב שמתכוון לנסוע לליל הסדר ו/או לחג האחרון של פסח, מתבקש להודיע לי עד **למוצאי שבת פר' שמיני, כ"ג אדר ב', 2/4**.
אני לא מתכוננת לטפל בהחלפות...



דירות לפסח

השנה לא אתלה הרשמה לדירות לפסח. נא למסור לי את בקשתכם, עד **ליום שלישי, ד' בניסן, 12/4**. כדי שאוכל לרשום את בקשתכם בצורה מסודרת, אשמח לקבל את בקשתכם **בדף בתא הדואר, או לטלפון הביתי 04-6062274**, או **מסרון לנייד 054-6746277**.
נא לזכור שיש מספר מוגבל של דירות, ולא בטוח שאוכל להיענות לכל הבקשות.
בברכת פסח שמח וכשר
שבת שלום - חוה ורקר.



"סמינר קיבוץ" ביה"ס יבנה

חברי קיבוץ שלוחות היקרים
אנו תלמידי מחזור נ"ח מבית הספר שבקבוצת יבנה מגיעים להתארח באזורכם במסגרת "סמינר קיבוץ" בתאריכים 6 - 8 באפריל.
במסגרת הסמינר אנו מעוניינים לעבוד בקיבוצכם ובענפי המשק השונים
טלפון לברורים: ניב בכר - 0502012054, שי עמיר - 0506998903.
בתודה וחג פורים שמח.



ממרכז המשק

מהנהלה כלכלית

פתחנו את שנת 2016 בדיונים על הנופש הכפרי ו"קיץ בקיבוץ", בהשתתפות דבורה, קני ועפרה. בדיון הוצגו תוצאות הענפים בשנים האחרונות, גורמי הייצור המשמשים את הענפים ותרומת הענפים לקיבוץ. ניתחנו את הסיכויים והסיכונים בכל ענף ומה הצפי לשנים הבאות. במהלך החודשים הקרובים נקיים דיונים דומים על כל ענפי הקיבוץ, כחלק מהכנת תוכנית חומש חדשה. כזכור, הוכנה תוכנית חומש בשנת 2011. בסוף השנה יסתיימו 5 השנים של התוכנית, וזה הזמן המתאים לעדכן את התוכנית לחמש השנים הבאות, במיוחד לאור העובדה המשמחת שבסוף השנה נסיים את הלוואות ההסדר.

בישיבה הראשונה של השנה השתתפו לראשונה שני החברים החדשים שנבחרו לכהן כנציגי ציבור - צביקה וקסמן כנציגי ציבור מהקיבוץ ויהודה כהן משער הגולן כנציגי חיצוני.

בישיבה השנייה של השנה הוצגו הדוחות הכספיים של שנת 2015 ע"י רואה החשבון שלנו, אריה ברון מחברת BDO. שנת 2015 הייתה שנה חריגה בתוצאות הטובות של הגזר, ואחת השנים הטובות ביותר של קיבוץ שלוחות באופן כללי. הדוחות יוצגו לציבור באסיפה שנתית לאישור הדוחות שתתקיים אחרי פסח. בנוסף לדוחות 2015 ההנהלה קיבלה דיווח מיוסי קנר על מצב ענף הגזר השנה ועל ההיערכות לפתיחת מפעל המוצרים מחדש.

גזר - המצב בשווקים לא ברור, רוסייה בינתיים לא קונה, והתוצאה היא שכל התוצרת הישראלית מופנית לשווקים אחרים דבר שגורם לירידת מחירים. במפעל המוצרים מתכוננים להתחלת עבודה לאחר שנה של השבתה. התחלנו לגייס עובדים והכוונה הפעם לשלוט בכל שרשרת הערך בעצמנו, מהשדה ועד הצרכן.

נושא נוסף שנדון בישיבה היה המצב בענף המדגה. כידוע, משרד האוצר פתח את השוק ליבוא בלתי מוגבל וללא מכס של דגים עד חודש יוני במטרה להוריד את מחיר הדגים לצרכן. המהלך גורם לפגיעה קשה במגדלי הדגים, והאוצר, לאחר לחצים כבדים מצד ארגוני החקלאים ובראשם ארגון מגדלי דגים, הסכים לתת פיצוי למגדלים על הפגיעה בהם.

ההערכות הן, שגם בהמשך, המדיניות של האוצר תהיה הורדת מכסים תוך מתן פיצוי (הולך ויורד) למגדלים, ועלינו להיערך למצב החדש. נציין שגם המכס על שמן הזית הוסר, ובפתח גזירות נוספות שישפיעו עלינו באופן ישיר ויחייבו אותנו להיערך בהתאם ולהתייחס אליהן בהכנת תוכנית החומש.

מים חמים

מערכות המים החמים הותקנו כמעט בכל הבתים בקיבוץ, והתקנת מוני המים והגז בבתיים מתקדמת גם היא. עבודות תגבור החשמל לקראת סיום, כאשר השלב האחרון בתגבור החשמל יהיה החלפת הלוחות הראשיים של הקיבוץ בבית החשמל בתחילת חודש מאי. למעשה, הגענו לשלב בו ניתן להתחיל להפעיל את המערכות שהותקנו בבתיים. נתחיל בהפעלת המערכות ב 3 לאפריל, כאשר הסדר יהיה: שיכוני תבור 1 ו 2, לאחר מכן שיכוני דוקוב 1 ו 2, גלעד, חלד, גפני ולבסוף שיכון צפון וחלוצים. הכוונה לסיים את הפעלת המערכות עד תחילת מאי. כמובן שההפעלה תתואם עם הדיירים. עם חיבור מוני המים והגז, אנו נערכים גם לקראת התחלת חיוב החברים על צריכת המים והגז. הודעה בנושא זה תפורסם לציבור בהמשך.

יורם רותם.



חגים

בימי החג לא עובדים ברוב מקומות העבודה, ולכן משלם המעסיק לעובדיו תשלום שכר כאילו היו בעבודה, לפי החישוב של מה היה משולם לעובד אילו כן היה מגיע לעבודה. למשל, עובד שעובד במשרה מלאה, שישה ימי עבודה בשבוע, כלומר 43 שעות נטו, בימי א' עד ה' 8 שעות עבודה וביום ו' 3 שעות, יקבל תשלום בהתאם למספר השעות עבור החג שנופל על אחד הימים כאמור.

לעומתו, עובד שמשרתו מלאה, חמישה ימי עבודה בשבוע בימים א' עד ה', כל יום עבודה נחשב ל-8.6 שעות עבודה ויקבל תשלום על 8.6 שעות עבור החג שנופל על אחד מהימים כאמור. עובד שמשרתו 5 ימים כמפורט לעיל, לא יקבל תשלום עבור חג שנופל ביום ששי. ימי חג הכלולים בצו ההרחבה המתייחס לעניין הם - ראש השנה - יומיים חג, יום כיפור, סוכות - יומיים חג, פסח - יומיים חג, יום העצמאות ושבועות - ובסה"כ יש תשעה ימי חג בשנה, אך יכולים להיות פחות אם היו חגים בימי שישי ובשבתות. פורים, ט"ו בשבט, יום ירושלים, אחד במאי, מימונה, תשעה באב, חג הסיגאד של העדה האתיופית ועוד... אינם נחשבים כחגים אלא יש להם הגדרה מיוחדת "ימי בחירה". אסביר על כך בפעם אחרת.

עובד שהגדרת התפקיד שלו מוגדרת חלקית יקבל לפי הגדרת המשרה שלו - למשל, אם עובד 4 שעות ביום, זה התשלום שיקבל בגין החג. במידה והמעסיק ביקש שתעבוד ביום החג - תקבל עליו תשלום של 150%. בנוסף, יש לעבוד ביום שלפני החג וביום שלאחריו - כדי לעמוד בזכאות לתשלום החג, וכן להיות עם וותק של שלושה חודשים במקום העבודה.

חג שמח - להתראות בפינה הבאה - סמדר.

ציבור החברים

מוזמן להרצאה בנושא:

ניהול תקציב משפחתי נכון



עם: מישאל נוריאלי מארגון

ההרצאה תתקיים אי"ה

ביום שלישי י"ט אדר ב' (29.3) בשעה 20:00

בבית דורות

נתמקד ב:

- ★ מיפוי הכנסות והוצאות.
- ★ מעקב ורישום הוצאות.
- ★ שינוי בהתנהלות כלכלית.
- ★ טיפים לצרכנות נבונה ועוד.



נפגש רותם שכטר.

מומלץ להביא עט ודף

אסיפת חברים

תתקיים אי"ה ביום ראשון י"ז באדר ב' (27.3)

בחדר - האוכל, בשעה 20:45

על סדר היום:

חלופות חברים בנושא - חדר האוכל בשנת 2016 - דיון והצבעות.
(חומר חולק לחברים).



משולחנה של מזכירת הפנים

למה אתחפש / נתן יונתן

- א. למה אתחפש בפורים עוד אינני יודע:
אולי... שלגיה או גמד משבעת גמדיה?
או אולי הנסיך היפה שנשק לשפתייה?
או אולי סתם מין פיה יפה שכוחה בכשפיה?
- ב. לנגן הָעוֹר אתחפש - התועה עם הנבל...
לליצן הרוקד באחרית כוחותיו על החבל...
לפסל אתחפש - שידין אוהבות את האבן...
לפייטן שעברה שעת חצות וידו עוד כותבת...
- ג. לדוד שהכה את גלית בחלוק מן הנחל?
לשמשון שאהב את דלילה והרג את השחל?
או לרובינזון קרוזו על אי הבדידות? או לעבד
דוד תום העצוב, השוכב בצריפו על התבן?
- ד. לו יכולתי להיות כל זה יחד, אָמִי! כל זה יחד!
הדיג, הפייטן, הכורה, הילדה הפורחת,
הטיס, הליצן, שלגיה ושבעת גמדיה...
אך למה אתחפש בפורים עוד אינני יודע.

מזל טוב - לשרון רימון ואיתי יהודה, ממושב ירדנה, שהודיעו על רצונם להינשא.
ברכות לכל המשפחה.

פיתוח נוף - בשבועיים האחרונים אנו עדים לשדרוג מלבב של הכניסה לכולבו.
יישר כוח לצוות הנוי על הרעיון על היוזמה והפיתוח.

פעמונים - תזכורת ביום שלישי הקרוב ניפגש בשעה 20:00 בבית דורות לשיחה בנושא
ניהול תקציב נכון. ממליצה להגיע, לשמוע ולקבל טיפים מעשיים.

השבוע עברו משלוחות אלמוג ואורטל פרלשטיין וילדיהם לקרוילות שבקיבוץ רשפים.
אנחנו מאחלים להם הרבה הצלחה בהמשך הדרך.

פורים - מכיוון שדף מידע נסגר ביום רביעי - סיכום החג יידחה לשבוע הבא.
ההכנות, האווירה וההתרגשות מרמזים שהולך להיות נהדר!



מהמזכירות

השבוע התקיימה ישיבת מזכירות בה הציגו החברים את החלופות שלהם להפעלת חדר
האוכל. יישר כוח לחברים על החלופות ועל שיתוף הפעולה. החברים יציגו את החלופות
באסיפה הקרובה.
בנוסף, המזכירות אישרה את ההצעה של הנהלת המזון בדבר חיוב הזמנת חד"א לאירועים
פרטיים. פירוט יפורסם בקרוב ע"י יוסי מנהל הקהילה.

שבת שלום - רותם.

שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת מיד לאחר התפילה
שבת צהריים 11:30.



שבת - שלום
פורים - שמח

